令和 7 年 11 月吉日
山形県理学療法士会 会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
 会    長：鈴木健太

社会局理事：黒沼大紀
山形県理学療法士会に対する会員意識調査の実施について（ご協力のお願い）

平素より本会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。
先日 FAX にてご案内した「山形県理学療法士会に対する会員意識調査」につきまして、

印刷の影響により二次元コードが読み取れない事象 が確認されました。
つきましては、大きく表示した二次元コード を再送いたします。

お手数をおかけして申し訳ございませんが、こちらのコードよりアンケートにご回答くだ
さいますようお願いいたします。

なお、本会ホームページにも調査案内を掲載しており、そちらからの回答も可能です。
ご不明点等ございましたら、下記までご連絡ください。
引き続き、会運営へのご理解とご協力をお願い申し上げます

アンケート URL：https://forms.gle/gWUuGRnqcjYNpxC46

【問い合わせ】山形県立中央病院 黑沼大紀
       TEL：023-685-2626
       E⁻Mail：yamagataptkouhoubu@gmail.com

https://forms.gle/gWUuGRnqcjYNpxC46
mailto:yamagataptkouhoubu@gmail.com

山形県理学療法士会 会員向け意識調査アンケート 概要

■ 目的
本アンケートは、山形県理学療法士会の会員における

「本会への意識・満足度」「各部会活動への理解・興味関心」「今後の会の活動に対するニ
ーズや期待」

より会員に寄り添った運営・企画の参考とすることを目的としています。
特に、各部会（学術・教育・職能・社会・支部等）への参加意識や障壁、活動内容へ

の関心の傾向を可視化し、参加促進・会員連携強化・魅力ある会づくりに向けた基礎資
料とします。
■ 実施方法
• 形式：Google フォームによるオンラインアンケート
• 対象者：山形県理学療法士会の全会員
• 実施期間：令和 8 年 1 月 30 日まで
• 回答時間の目安：5〜10 分
• 設問構成：

 1. 会員属性（年代・勤務先・経験年数など）
 2. 県士会への印象・活動満足度
 3. 各部会活動に関する興味・参加意向
 4. 今後の会活動への要望・自由意見

■ 集計と活用
• 回答内容は集計・分析の上、理事会で共有されます。
• 匿名性を担保し、個人が特定されることはありません。
• 結果は、以下の目的で活用されます：

 ①部会活動の改善や見直し
 ②会員ニーズに沿った研修・事業計画の立案
 ⓷参加障壁の明確化と支援施策の検討
 ④県士会の中長期的な方向性の再考

■ 今後の展望
この調査を通じて、会員一人ひとりの声を組織運営に反映させることを目指します。
会の透明性・参加しやすさを高め、会員同士のつながり強化、若手人材の育成、専門性
の発展、地域社会へのより良い貢献へとつなげていきます。